



**CIRCULAR No. 1**

**LICITACIÓN QN 17546  
PROVISIÓN DE VÁLVULAS DE ACCIONAMIENTO MANUAL Y AUTOMÁTICO**

A todas las empresas interesadas:

En atención a lo estipulado en la Cláusula 4. De la QN 17546, mediante la presente procedemos a dar respuesta a consultas recibidas:

**Pregunta No. 1.-**

En documento "ANEXO E-1c YPFBTR-HD-VBA-04 Válvulas de bola automática.pdf"  
Citan "**Acorde a la lista de fabricantes de YPFB Transporte S.A.**"  
Agradeceremos puedan proporcionarnos la lista de fabricantes autorizada para la licitación, o si está abierta para cualquier fabricante.

**Respuesta,**

Adjuntamos la Lista de Fabricantes para válvulas y actuadores. No pueden presentar otro fabricante.

**Pregunta No. 2.-**

¿Hay la posibilidad de incluir otro fabricante?

**Respuesta,**

No es posible la inclusión de otro fabricante ya que nos encontramos con el proceso iniciado.

**Santa Cruz, 31 de octubre de 2016**